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Konkurs plastyczny
„Anioły są wśród nas”

Sportowe  
podsumowanie roku

Narodowe Święto
Niepodległości

III Jarmark Bożonaro-
dzeniowy „Idą Święta”
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Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau Piotr Wittbrodt

Wójt Gminy Łęczyce

Na pełen radości i nadziei czas Świąt Bożego Narodzenia
życzymy dużo świątecznego ciepła, miłości i spokoju

oraz tego, by każdy dzień Nowego 2018 Roku
przyniósł dużo dobrego zdrowia, pogody ducha

i pozwolił zrealizować życiowe i zawodowe plany
oraz spełnić najskrytsze marzenia.
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Gminne obchody Narodo-
wego Święta Niepodle-

głości uroczyście obchodzo-
no w  Łęczycach. Dostojna 
uroczystość rozpoczęła się 
mszą św. w  kościele para-
fialnym św. Antoniego Pa-
dewskiego, którą celebrował 
i  kazanie wygłosił ks. pro-
boszcz Piotr Treder. Podczas 
mszy św. oprawę muzyczną 
zapewniła Gminna Orkiestra 

Dęta pod batutą kapelmi-
strza Zygmunta Labudy, zaś 
grę na organach – Sławomir 
Domski. Ważne miejsca pod-
czas mszy św. zajęły poczty 
sztandarowe, reprezentują-
ce placówki oświatowe i OSP.

Z  ramienia władz samo-
rządowych w  uroczystości 
uczestniczyli włodarze gmi-
ny Łęczyce, dyrektorzy szkół, 
pracownicy GIKiB na czele 

z dyrektor tej instytucji, go-
ście oraz mieszkańcy lokal-
nego środowiska. Po mszy św. 
liczne grono zaproszonych 
gości udało się do miejscowej 
szkoły podstawowej im. Ada-
ma Loreta, na obejrzenie wy-
stępu artystycznego z okazji 
Święta Niepodległości i słod-
ki poczęstunek. Wszyscy 
przybyli zaproszeni goście 
zostali powitani przez wójta 

gminy – Piotra Wittbrodta.
Na tle znakomitej dekora-

cji autorstwa Elżbiety Łap-
czuk, Mirosławy Formelli 
i Anity Orłowskiej i podkła-
dzie muzycznym Katarzyny 
Holländer oraz w reżyserii 
Barbary Kościółek i Danuty 
Wałdowskiej, goście obejrze-
li wspaniałe przedstawienie 
w  wykonaniu 50 uczniów 
miejscowej szkoły. W scena-
riuszu przedstawienia zawar-
te były wydarzenia z historii 
Polski od III rozbioru do 1989 
roku. W  przedstawieniu 
przypomniano walkę o nie-
podległość i  jej odzyskanie. 
Pieśni i piosenki znakomicie 
pod względem wokalnym 
zaprezentowali uczniowie 
z chóru prowadzonego przez 
naucz Katarzynę Holländer. 
Cała uroczystość przebiegła 
w miłej i patriotyczne atmos-
ferze i na długo pozostanie 
w pamięci jej uczestników.

M. Kaliński
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Podpisanie umowy na realizację szlaku kajakowego

W dniu 11 grudnia 2017r. w Polskiej 
Filharmonii Bałtyckiej w Gdań-

sku nastąpiło uroczyste podpisanie 
umowy na realizację projektu pn.: „Po-
morskie Szlaki Kajakowe - Rzeka Łeba 
- Uwolnij Energię Natury” w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-
2020, Osi Priorytetowej 8 Konwersja, 
Działania 8.4 Wsparcie atrakcyjności 
walorów dziedzictwa przyrodniczego 
współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego.
Gmina Łęczyce jako Beneficjent do-

finansowania (Lider) reprezentowała 
całe Partnerstwo projektu w skład któ-
rego wchodzą również: Gmina Miasto 
Lębork, Gmina Wicko, Gmina Główczy-
ce, Gmina Nowa Wieś Lęborska, Gmina 
Miejska Łeba.

Przedmiotem projektu jest rozbu-
dowa sieci szlaków kajakowych z ich 
kompleksowym zagospodarowaniem 
na rzekach: Łeba oraz Chełst - od miej-

scowości Paraszyno do miejscowości 
Łeba, poprzez budowę przystani i prze-
nosek kajakowych z ich zagospodaro-
waniem oraz oznakowaniem szlaku. 
Projekt w swej idei ma przyczynić się 
do powstania silnej, regionalnej marki 
turystycznej bazującej na szlakach ka-
jakowych, wykreowania unikatowego, 
sieciowego produktu turystycznego.

Realizacja zaplanowana jest na lata 
2018-2020, jednakże główne działania 
zgodnie z przyjętymi harmonograma-
mi powinny zakończyć się w roku 2019. 
Rok 2020 związany będzie z promocją 
projektu.

Wartość inwestycji, zgodnie z przy-
znanym dofinansowaniem wynosi 2 808 
362,45 zł (z czego zakres Gminy Łęczyce 
– 1 171 910,02 zł).

Poziom dofinansowania wynosi 85% 
kosztów kwalifikowanych inwestycji – 
do kwoty 2 387 108,08 zł (z czego zakres 
Gminy Łęczyce – 996 123,52 zł).

Z okazji Dnia Seniora
Wszystkim, którzy wkroczyli w Złotą Jesień Życia,

składamy serdeczne życzenia długich lat życia
w dobrym zdrowiu,

wypełnionych radością oraz szacunkiem,
życzliwością i miłością najbliższych.

Życzymy, aby był to dla Państwa okres
zasłużonego, prawdziwego odpoczynku
i pełnej satysfakcji z przeżytych lat.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau Piotr Wittbrodt

Wójt Gminy Łęczyce
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III Jarmark Bożonarodzeniowy „Idą Święta…”
To jedna z  naszych ulu-

bionych imprez. Pomimo 
zimna, zgrabiałych rąk i zmę-
czenia uwielbiamy ten jar-
mark. Może to magia wyczu-
wanych w powietrzu świąt? 
Może światełka strojące 
park w Bożympolu? Może to 
zapach pierników i kakao? 
Może to, że wszyscy jesteśmy 
przebrani za Elfy i Mikołaje? 
Nie wiem, ale kiedy widzimy 
uśmiechnięte buziaki dzieci 
i  ten blask niedowierzania 
w oczach na widok Mikołaja, 
który pojawia się na scenie… 
wiemy, że warto, że trzeba, 
że tworzymy niezapomnia-
ne wspomnienia. Co roku 
staramy się przygotowywać 
w  programie coś nowego. 
W tym roku poza słomianą 
kawiarenką o nasze brzuszki 
zadbało Stowarzyszenie Ko-
biet z Bożegopola Wielkiego 
i Panie z KGW z Rozłazina. 
Zapach przepysznych pie-
rogów i krokietów roznosił 
się między drewnianymi sto-
iskami.

Rozpoczęliśmy świątecz-
nie piosenkami i kolędami. 
Kolędnicy ze świetlicy przy-
gotowani przez Panią Mar-
tę Sikora wprowadzili nas 

swoimi anielskimi głosa-
mi w  niesamowity nastrój. 
W międzyczasie Elfik Paweł 
brykał z ekipami ze świetlic 
w Turnieju „O złoty pastorał 
Świętego Mikołaja”. W tych 
zabawnych sportowych roz-
grywkach I  miejsce zajęły 
dzieci ze świetlicy w Świetli-
nie, II miejsce dzieci z Kacz-
kowa, III miejsce przypadło 
świetlicy w Nawczu. Wszyst-

kie zespoły otrzymały od Mi-
kołaja paczki ze słodkościa-
mi. Gratulujemy oczywiście 
wszystkim.

Potem szalone Minionki 
szukały z dziećmi Mikołaja, 
a gdy go wreszcie znalazły 
roztańczył się ogniście z Te-
atrem Ognia Nam-Tara. Wo-
oow…zadziwiający widok. 
Tysiące iskier, niezwykły 
blask i  wirujący ogień…to 

musiały być czary.
Nasz jarmark jest dla du-

żych i  małych więc każdy 
może znaleźć tu coś dla sie-
bie. Były warsztaty elfików 
w zdobieniu pierników, było 
też tworzenie prezentów 
z  drucików i  pomponików, 
ale chyba największym hi-
tem był ogromny czekolado-
wy autobus, w którym dzieci 
mogły zrobić własne czekola-
dowe wyroby. Mniam…

O 18:00 robiąc dużo hałasu 
ruszyliśmy w poszukiwaniu 
Mikołaja, który w jakiś nie-
zrozumiały dla nas sposób 
pojawił się na scenie. A po-
tem były już prezenty, wspól-
ne zdjęcia i ten czas, w któ-
rym każdy mógł się znaleźć 
na scenie, żeby zobaczyć 
niezwykłość tego miejsca. 
Na zakończenie jarmarku 
świąteczne hity zagrała nam 
Gminna Orkiestra Dęta pod 
batutą Zygmunta Labudy. 
Powiem Wam na ucho, że 
Mikołaj bardzo lubi naszą 
Orkiestrę, sama widziałam 
jak tupał do rytmu nogą.
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Sprzyjała nam tego roku 
nawet pogoda. Jakby na za-
mówienie padał śnieg, po raz 
pierwszy przy organizacji na-
szego jarmarku. Płatki śnie-
gu wirowały w  powietrzu, 
dzieci jeździły na weneckiej, 
oświetlonej tysiącem lampek 
karuzeli, wszędzie słychać 
było śmiech… tak to była 
prawdziwa magia…

Serdecznie, w imieniu el-
fików i mikołajek dziękuje-
my wszystkim, którzy byli 
z  nami w  ten niesamowity 
dzień. Dziękuję wszystkim 
Elfikom pracującym w GIKiB, 
tym pracującym w siedzibie 
oraz tym, które przybyły do 
nas z  odległych zakamar-
ków naszej gminy. Dziękuję 
Wam kochani za nieustające 
wsparcie i pomoc. Dziękuję 
Paniom z KGW z Rozłazina 
i ze Stowarzyszenia Kobiet 
z  Bożegopola Wielkiego za 
pyszne jedzono, które przy-
gotowałyście, za uśmiech i za 
to, że razem z nami tworzyły-
ście to bajeczne święto. Dzię-

kuję niesamowitym dziew-
czynom z CIS Alicji i Anecie, 
bez Was pomponiki i druciki 
nie układałyby się w  takie 
cuda. Dziękuję Wszystkim, 
którzy sprawili, że III Jarmark 
Bożonarodzeniowy był tak 
cudowny. Życzę Wszystkim 
wesołych, magicznych i ro-
dzinnych Świąt Bożego Na-
rodzenia…

Hanna Mancewicz

„Jest taki dzień, tylko jeden, raz do roku…” 
XIV Dzień Otwarty w Szkole Podstawowej 
w Bożympolu Wielkim

W Szkole Podstawowej w Bożympo-
lu Wielkim do przedświątecznej 

tradycji należy uroczystość Dnia Otwar-
tego Szkoły. W niedzielę 4 grudnia dy-
rektor szkoły, pani Danuta Milewczyk, 
miała zaszczyt otwierać dla naszych 
sympatyków po raz XIV drzwi szkoły 
pięknie odnowionej po wakacyjnej ter-
momodernizacji kompleksu szkolnego.

Dla licznie zgromadzonych gości, 
wśród których znaleźli się: mieszkań-
cy miejscowości, rodzice uczniów, ab-
solwenci szkoły, czekało wiele atrakcji 
przygotowanych przez społeczność 
szkoły. Swoją obecnością zaszczycili 
nas goście specjalni: Burmistrz Miasta 
Lęborka Pan Witold Namyślak, Wójt 
Gminy Łęczyce pan Piotr Wittbrodt, 
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Wicewójt pani Bożena Pruchniewska, 
przedstawiciele Rady Gminy i Rady Po-
wiatu, księża z parafii Bożepole Wielkie 
i Strzebielino, sołtysi oraz przyjaciele 
i sympatycy szkoły. Uroczystość reje-
strowali przedstawiciele lęborskich 
mediów.

Pani Dyrektor, inaugurując spotkanie, 
podziękowała wszystkim, którzy mie-
li swój wkład w pracochłonny proces 
termomodernizacji szkoły oraz przeka-
zała z wyrazami wdzięczności skromne 
upominki. Pierniki w kształcie szkoły 
otrzymali: Wójt Gminy Łęczyce – pan 
Piotr Wittbrodt, wicewójt – pani Bożena 
Pruchniewska oraz Burmistrz Miasta 
Lęborka – pan Witold Namyślak. Goście 
honorowi otrzymali również ilustracje 
odnowionej szkoły wykonane przez 
uczniów.

Radni Gminy Łęczyce z Bożegopola 
Wielkiego ufundowali i złożyli na ręce 
pani dyrektor szkoły wspaniały upomi-
nek – dwie gitary, za które serdecznie 
dziękujemy, ponieważ stanowią one 
nieocenione narzędzie do rozwijania 
uczniowskich talentów, licznych wśród 
wychowanków naszej szkoły. Dziękuje-
my również za specjalny prezent od Rad-
nych Gminy Łęczyce, który przekazał 
pan Krzysztof Licau – przewodniczący 
Rady Gminy.

Szkoła powitała odwiedzających 
świątecznym wystrojem, którego bo-
gatym elementem były wystawy prac 
uczniów rozmieszczone na szkolnych 
korytarzach. Można było podziwiać też 
kilka odremontowanych niedawno sal: 
świetlicę, salę terapeutyczną oraz bi-
bliotekę. Jednak punktem centralnym 
spotkania stała się tradycyjnie sala 
gimnastyczna, gdzie odbywały się pre-
zentacje różnorodnych uczniowskich 
talentów, funkcjonowała - przy prężnym 
zaangażowaniu przedstawicieli Rady 
Rodziców – kawiarenka, świąteczne 
kiermasze rękodzieł wykonanych przez 
uczniów, rodziców i nauczycieli oraz de-
gustacja średniowiecznego jadła.

Zgromadzonych gości w świąteczny 
nastrój wprowadził występ Gminnej Or-
kiestry Dętej pod batutą pana Zygmunta 
Labudy oraz występ, licznie nagradza-
nego w  różnorodnych przeglądach, 
chóru „Bel canto” kierowanego przez 
panią wicedyrektor Aleksandrę Ropela. 
Uroczystość prowadzili przedstawiciele 
Samorządu Uczniowskiego.

Każda klasa, pod opieką swojego wy-
chowawcy, przygotowała dla widzów 
mikołajkową niespodziankę – krótką 
prezentację swoich umiejętności i talen-
tów. Przeważały, witane przez publicz-
ność z ogromnym zainteresowaniem, 
układy taneczne często łączone z pio-

senkami, kolędy, krótkie przedstawie-
nia i scenki o tematyce okołoświątecz-
nej. W tym roku swój akcent na scenie 
mieli ponownie nauczyciele – wyśpie-
wali znaną piosenkę „Bo kto wie, czy za 
rogiem…“, wywołując niemałe porusze-
nie wśród publiczności. Podsumowany 
został również konkurs plastyczny na 
najładniejszą kartkę świąteczną.

Serdecznie dziękujemy wszystkim go-
ściom za tak liczną obecność podczas 
ważnej dla szkoły uroczystości, świad-
czącą o  tym, że coroczne spotkanie 
w ten dzień „bardzo ciepły, choć grud-
niowy” jest potrzebne i radośnie przez 
wszystkich wyczekiwane. Nieocenione 
jest również wsparcie sponsorów, za 
które serdecznie dziękujemy.

Pani Dyrektor Danuta Milewczyk 
zamykając Dzień Otwarty Szkoły po-
dziękowała wszystkim za wspólnie 
spędzone wyjątkowe, magiczne, wpro-
wadzające w świąteczny nastrój nie-
dzielne popołudnie. Spotkamy się znów 
za rok….

Katarzyna Zając
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Sportowe podsumowanie roku

Kończy się rok i jednocześnie kończy 
się moja praca w Gminnej Instytucji 

Kultury. Moja droga zawodowa dopiero 
się rozpoczyna, ale chciałem Państwu 
pokazać jak ważny był dla mnie ten etap 
pracy w Gminie Łęczyce. Spotkałem tu-
taj fantastycznych ludzi i pasjonatów 
sportu. Poczułem ducha zdrowej rywali-
zacji i świetnej zabawy. Jako Specjalista 
ds. Sportu i Turystyki chciałbym podsu-
mować rok naszej współpracy. Dzięki 
włodarzom naszej gminy otrzymaliśmy 
budżet na realizację działań z zakresu 
Sportu i Turystyki.

Począwszy od realizacji Ligi Sołec-
kiej. Zmieniliśmy starą nazwę „Turniej 
Sołectw” na „Ligę Sołecką”, ponieważ 
w skład Ligi zaliczane są poszczególne 
turnieje. W tym roku udało zwiększyć 
liczbę turniejów z 6 do 9, co nas ogrom-
nie cieszy. Do grona piłki siatkowej, 
nożnej, tenisa stołowego, piłkarzyków 
stołowych, dożynkowego turnieju dołą-
czyły takie dyscypliny jak BUBBLEMA-
NIA, czyli piłka nożna z przymrużeniem 
oka, dyscyplina która dostarczyła nam 
chyba najwięcej śmiechu. Kolejnym 
dodatkowym turniejem był NOCNY 
MARSZ NA ORIENTACJĘ, który wypadł 
RE-WE-LA-CYJNIE! Nie spodziewaliśmy 
się, że aż tak wam przypadnie do gu-
stu! Przypomnieliśmy sobie przy okazji 
historię, nauczyliśmy się podążania za 

mapą oraz poczuliśmy lekki dreszczyk 
emocji, bo przecież wszystko działo się 
w  nocy. Pomyśleliśmy również o  na-
szych seniorach i o naszej kaszubskiej 
kulturze proponując turniej w karcianą 
BAŚKĘ. Wiem, że w tym zakresie mamy 
w gminie wielki potencjał, ale jeszcze 
trzeba Was do tej gry trochę przeko-
nać. Wydaje mi się, że warto promować 
również tą formę rekreacji, ponieważ 
sprzyja ona integracji sięgając do ka-
szubskich korzeni.

Realizowaliśmy również mój autorski 
projekt, z którym do Was przyszedłem 
„Druga Strona Medalu”, bo tak się na-
zywał i obejmował sporty, do których 
w gminach jest ciężki dostęp. W związ-
ku z tym odbyły się warsztaty z JUDO, 
które poprowadził Koszaliński Klub 
„Samuraj” oraz warsztaty Futbolu Ame-
rykańskiego, których realizacji podjął 
się Gdański Klub „Białe Lwy”. Na warsz-
tatach mogliście zapoznać się z histo-
rią tych dyscyplin, sprzętem niezbęd-
nym do ich uprawiania, a także wraz 
z prowadzącymi odbyć profesjonalny 
trening, taki jaki zawodnicy obywają 
w swoich klubach.

Kontynuowaliśmy też imprezę ogól-
nopolską, czyli IV Półmaraton Rolkarski 
w Rozłazinie, który otwierał tzw. „Pu-
char Kaszub we Wrotkarstwie Szybkim” 
i był to pierwszy z sześciu etapów. Pół-

maraton Rolkarski to impreza, na którą 
przyjeżdżają zawodnicy z CAŁEJ Polski! 
W tym roku gościliśmy blisko 100 za-
wodników. I co ciekawe pogoda była 
na tyle dobra, że sprzyjała zawodnikom 
w robieniu tzw. „życiówek”, no i padł 
rekord naszej trasy, którą zawodnik 
z numerem 22 pokonał w 0:37:46 min! 
A przypominam, że nasza trasa liczy 21 
kilometrów!

Organizowaliśmy cykliczne zajęcia 
z fitnessu, które obywały się w poszcze-
gólnych miejscowościach dla wszyst-
kich mieszkańców. Jednakże zajęcia te 
nie trwały tak długo jak zakładaliśmy, 
ponieważ nasza Pani Alicja prowadząca 
zajęcia urodziła pięknego synka i mamy 
nadzieję, że wrócimy z fitnessem pełną 
parą w nowym roku! A wszyscy spra-
gnieni fitnessu powrócą również z nami.

Także w  Łęczycach trwały zajęcia 
cykliczne, tym razem z piłki siatkowej, 
a poziom siatkarski z tygodnia na ty-
dzień był coraz lepszy. Były takie dni, 
że w naszych siatkarskich zmaganiach 
uczestniczyło blisko 40 osób, co było 
ciekawym wyzwaniem logistycznym.

Sportowo udzielałem się wszędzie, 
gdzie tylko mogłem. Nie zapominałem 
też o  naszych najmniejszych pocie-
chach, dla których organizowaliśmy 
sportowe ferie zimowe, wakacje, dni 
dziecka czy wyjazdy sportowe, m. in. 
wyjazd, który na pewno zapamiętam. To 
Mistrzostwa Ośrodków Kultury w Boja-
nie, gdzie zajęliśmy 2 miejsce, co było 
sporym osiągnięciem, ponieważ starto-
waliśmy tam po raz pierwszy!

Wyjątkowy był też nasz I BIEG PA-
TRIOTÓW, gdzie frekwencja mimo nie-
korzystnej pogody była zdumiewająca. 
Uczestniczyło w nim bowiem ponad 100 
osób! Uczestnicy rywalizowali w dwóch 
kategoriach: bieg główny na 5 km oraz 
marsz z kijkami. Pokazaliśmy, że w Gmi-
nie Łęczyce patriotyzm jest równie waż-
ny jak chociażby w Gdyni.

W wielkim skrócie tak właśnie wy-
glądał nasz rok pełen sportu. Pracując 
tutaj zobaczyłam jak wielki potencjał 
ma Gmina Łęczyce i wiem, że stać ją 
na jeszcze więcej. Pomysły są, a  to 
najważniejsze. Pewnie zastanawiacie 
się Państwo dlaczego mówiąc o spo-
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rcie pisze w liczbie mnogiej? Otóż bez 
wsparcia TYCH najlepszych to wszystko 
nie wyglądało by tak dobrze… Dlatego 
chciałbym serdecznie podziękować Pani 
Dyrektor GIKiB Hannie Mancewicz za 
to wsparcie przy realizacji imprez, za 
uśmiech i motywacje, za wyrozumiałość 
i taką matczyną miłość, którą potrafi 
obdarzyć każdego pracownika. Dzięku-
ję również Panu Andrzejowi Kostuch, 

Pani Marcie Sikora, Magdalenie Kreft, 
Alinie Wieczorkiewicz, Gabrysi Wieczo-
rek, Agnieszce Langa oraz wszystkim 
pracownikom świetlic wiejskich i bi-
bliotek, z którymi miałem przyjemność 
pracować. Bardzo dużo mnie nauczyli-
ście i za to Wam dziękuję. Dziękuję też 
harcerzom, którzy nam zawsze poma-
gali oraz wszystkim aktywnym spor-
towcom w gminie. Dziękuję sołtysom 

i mieszkańcom sołectw, które zaanga-
żowały się w naszą sportową przygo-
dę. Współpraca z Wami była dla mnie 
nieocenionym wydarzeniem. Będzie mi 
Was wszystkich brakowało…

Paweł Rosik 
Specjalista ds. Sportu i Turystyki

 ˩ e d u k ac ja

LISTOPAD W SŁONECZNYM PRZEDSZKOLU
Miesiąc listopad rozpoczęliśmy 

świętowaniem Dnia Postaci z Ba-
jek. Ponieważ bajki są nieodzownym 
elementem dzieciństwa, był to bardzo 
dobry moment na to, by przypomnieć 
sobie część z nich. Tego dnia czytaliśmy 
bajki, opowiadaliśmy o swoich ulubio-
nych bajkowych postaciach i morałach 
z nich płynących. Wśród nich znalazły 
się takie tytuły jak: Kopciuszek, Czer-
wony Kapturek, czy Brzydkie Kacząt-
ko, które nie tylko są znane dzieciom 
z ciekawej treści, ale przede wszystkim 
z płynących z nich mądrości oraz ponad-
czasowych wartości.

Kolejnym nietypowym, listopadowym 
świętem był obchodzony przez nas 
Dzień Jeża. Przedszkolaki poznały cie-
kawostki o tych malutkich, kolczastych 
zwierzątkach. Doskonale już wiedzą, że 
trzeba je chronić, by nie wyginęły i by 
można było je spotkać w przydomowych 
ogródkach. Na koniec dzieci wykonały 
piękne jeżyki z plasteliny.

Najważniejszym listopadowym dniem 
była kolejna rocznica odzyskania nie-
podległości przez naszą ojczyznę. Dzieci 
dowiedziały się również, że 11 listopada 
jest również Świętem Wojska Polskiego. 
Przy tej okazji przypomnieliśmy sobie 
słowa hymnu państwowego oraz nasze 
symbole narodowe. Dzień zakończyli-
śmy wykonaniem małych flag, które 
każde dziecko zabrało do domu.

21 listopada obchodziliśmy Światowy 
Dzień Telewizji. Dzieci zostały zapozna-
ne z pozytywnymi jak i negatywnymi 
skutkami oglądania telewizji. Z tej oka-
zji obejrzeliśmy bajkę Rodzina Pytal-
skich- „Jak działa telewizor?”. Oczywi-
ście nie obyło się również bez rozmowy, 
co sami oglądamy w naszych domach.

Dzień 23 i  24 listopada z  ogromną 
radością wyczekiwały wszystkie dzie-
ci. W te dni starszaki odwiedziły kino 
„Fregata”, natomiast maluszki zawitały 
do Sali zabaw Active Kids Madagaskar 
w Lęborku. Film „Między nami wampi-
rami” sprawił dzieciom radości co nie 
miara, natomiast zabawa w  basenie 
z kulkami oraz trampoliny okazały się 
największymi atrakcjami tego miesiąca. 
Wszyscy świetnie się bawili.

Kolejnym ważnym dniem dla przed-
szkolaków był Dzień Pluszowego Misia. 
Tego dnia każdy przyszedł wraz ze swo-
im przyjacielem- misiem. Dzieci chętnie 
przedstawiały je swoim rówieśnikom 
i opowiadały o nich. Wszyscy już dosko-
nale wiedzą, że ulubionym przysmakiem 
niedźwiadków jest pyszny miodek, któ-
ry specjalnie na tę okazję przyniosły pa-
nie. Przedszkolaki dowiedziały się, jak 
on powstaje. Mogły również go skoszto-
wać. Tego dnia odbyło się bardzo dużo 
atrakcji, w których dzieci uczestniczyły 
z uśmiechem. Na koniec każdy otrzymał 
poduszeczkę w kształcie głowy misia, 
którą na pamiątkę zabrał do domu.

Miesiąc zakończyliśmy oczywiście 
przeniesieniem się do magicznej kra-
iny andrzejkowych wróżb. Dzieci bardzo 
chętnie kręciły butelką, przekłuwały 
serduszka, losowały przedmioty z pod 
miseczek czy też lały wosk przez klucz. 
Każdy z ogromną radością słuchał prze-
powiedni „kim będę w przyszłości..”, czy 
też „co dostanę od Mikołaja…”. Miesiąc 
oczywiście możemy zaliczyć do udanych 
i pełnych wrażeń.

Natalia Chmielecka



CENNE WSKAZÓWKI O KTÓRYCH PAMIĘTAJMY
Różnica między sukcesem a klęską polega na naszym 

nastawieniu do porażek, trudności i nieprzyjemnych 
sytuacji.

1. Analizujmy z tego tytułu niepowodzenia, by znaleźć 
drogę, która doprowadzi nas do zwycięstwa. Wyciągaj-
my wnioski z porażek, by następnym razem zwyciężyć.

2. Miejmy odwagę być konstruktywnymi samokrytyka-
mi. Uświadamiajmy sobie nasze błędy i słabości oraz 
starajmy się je eliminować.

3. Nie przerzucajmy na los winy za nasze niepowodzenia. 
Analizujmy każdą porażkę i zastanówmy się, jakie były 
jej przyczyny.

4. Łączmy wytrwałość w korelacji z radością ekspery-
mentowania. Trzymajmy się wytyczonego celu jed-
nocześnie pamiętając, że głową muru nie przebijemy. 
Szukajmy nowych dróg

5. Nie zapominajmy, że każda sytuacja ma swoje dobre 
strony. Szukajmy ich, dostrzegajmy je i wyzbywajmy 
się zwątpienia.

Wszystko obróci się na naszą korzyść, jeśli spojrzymy na 
sytuację z właściwej perspektywy.

M. Kaliński

NIKT NIE JEST 
DOSKONAŁY

Po pierwsze: musimy przyjąć do wiadomości, że nikt z nas 
nie jest doskonały. Jedni są doskonalsi niż inni, ale ide-

ałów nie ma. Najbardziej ludzką cechą jest omylność.
Po drugie: musimy zaakceptować fakt, że każdy z nas jest 

inny. Nie możemy odrzucać innych tylko dlatego, że mają inne 
nawyki niż my, wyznają inną religię, względnie są zwolenni-
kami innej partii politycznej.

Po trzecie: nie powinniśmy się uważać za naprawiaczy 
świata. Nikt nie lubi gdy mu się mówi, że nie ma racji. Oczy-
wiście mamy prawo do własnego zdania, ale niekiedy lepiej 
je zachować tylko dla siebie.

Zapamiętajmy powyższą prawdę: Żaden człowiek nie jest 
usposobieniem zła i żaden – usposobieniem dobra. Ludzie 
doskonali nie istnieją.

M. Kaliński
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Kiermasz Świąteczny 
w Rozłazinie

Dnia 3 grudnia 2017 r. w ZKiW w Rozłazinie odbył się 
kolejny Kiermasz Świąteczny. Atrakcji jak zwykle nie 

brakowało… Były Jasełka w wykonaniu naszych uczniów, 
pokazy taneczne uczniów i przedszkolaków, był kiermasz 
ozdób świątecznych, kawa i ciasto, chleb ze smalcem, żurek, 
barszczyk z pasztecikami, dekorowanie pierników, zdobienie 
twarzy naszych milusińskich, koncert zespołu ,,The Thievies”, 
wystawa rzeźb Pana Adama Baran. Najwięcej emocji dostar-
czyła, podobnie jak w ubiegłym roku, licytacja. Dziękujemy 
wszystkim za udział. Szczególne podziękowania należą się 
naszym sponsorom (było ich wielu…) za materialne wsparcie, 
organizatorom za pracę, a wszystkim uczestnikom za wspa-
niałą atmosferę. Dzięki tej imprezie zyskaliśmy nową tablicę 
interaktywną dla naszej szkoły – owoc wzorowej współpracy 
nauczycieli, rodziców oraz uczniów.

Tadeusz Spierewka
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 ˩ roz Ł a z i n o

Kiermasz w Rozłazinie cd...

Kiermasz Świąteczny zrealizowany 
pod kierunkiem rodziców i nauczy-

cieli ZKiW w Rozłazinie dn.03.12.2017 r. 
stał się również okazją do szczególne-
go wyróżnienia uczniów naszej szkoły, 
którzy zdobyli czołowe miejsca w Ogól-
nopolskim Konkursie Historycznym pt. 
„150 rocznica urodzin Marszałka Józefa 
Piłsudskiego” zorganizowanym i prze-
prowadzonym przez Związek Oficerów 
Rezerwy RP im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego.

W konkursie wzięło udział ogółem 
649 wszystkich typów szkół, trwał on 
od lutego do listopada 2017 r. Zaanga-

żowanie uczniów polegało w końcowym 
efekcie na wykonaniu albumu zgodnego 
z następującymi założeniami:

- ukazanie zasług J. Piłsudskiego 
w drodze do niepodległej Polski

- myśl polityczna J. Piłsudskiego doty-
cząca niepodległego Państwa Polskiego

- powstanie wielkopolskie i jego zna-
czenie dla odrodzenia Rzeczypospolitej 
Polskiej

- ukazanie znaczenia Bitwy Warszaw-
skiej dla Europy i Świata.

 Prace albumowe wzbogacone zosta-
ły przez uczniów licznymi ilustracjami, 
mapami, tekstami źródłowymi oraz 

własnoręcznie wykonanymi rysunkami.
 Laureatami konkursu z  naszego 

okręgu zostali następujący uczniowie:

I miejsce Michalina Jagodzińska,
ucz. kl. VI b

II miejsce Oliwia Lejkowska,
ucz. kl. VII

III miejsce Lucyna Lis,
ucz. kl. VII

oraz wyróżnienia i podziękowania dla 
pozostałych uczestników konkursu: Ka-
tarzyny Kotłowskiej, Klaudiusza Szczy-
pior oraz Łukasza Czuczeło, uczniów 
klasy VII.

Podziękowania otrzymała również 
nauczycielka Krystyna Kleisa-Nagór-
ska oraz dyrektor szkoły Tadeusz Spie-
rewka.

Uczniowie dzięki zaangażowaniu po-
głębili wiedzę o idei i czynach Marszał-
ka jako twórcy odzyskania przez Polskę 
w 1918 r., państwowości i niepodległo-
ści. Gratulujemy sukcesu uczniom oraz 
ich rodzicom, którzy cierpliwie wspie-
rają dzieci w ich rozwoju.

Krystyna Kleisa-Nagórska

Konkurs plastyczny ANIOŁY SĄ WŚRÓD NAS
Zawiało nam, zaszumiało, zapach-

niało magią i znowu się zleciały… 
te duże pierzaste, gliniane troszkę cięż-
sze, malutkie szybkie jak koliberki i te 
wylegujące się na kartkach…

Raz w roku przed świętami zlatują się 
do nas Anioły i zaraz robi się magicznie.

To dziwne, ale jakoś czuje się te 
wszystkie dobre emocje jakie są w Was 
przy robieniu Aniołów. Dziękujemy Wam 
za to ciepełko, które nam przekazujecie 
w tych pierzastych skrzydłach. Dzięku-
jemy za radość na anielskich buźkach. 
Dziękujemy za pracę i  pomysłowość 
przy wykonywaniu anielskich cudaków. 
I choć tak trudno ocenić Wasze prace, to 
mam nadzieję, że i my sprawimy Wam 
troszkę radości naszymi prezentami.

 I pamiętajcie…Anioły są wśród nas…
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Wy jesteście tego najlepszym przykła-
dem.

Tegoroczni laureaci konkursu:

Kategoria klasy „0”- I
Martyna Skoczke – Strzebielino
Anna Wieczorek-Brzeźno
Piotr Skrzyński- Brzeźno

Weronika Kozyra – Rozłazino
Marcel Kotłowski – Rozłazino
Michał Bil – Rozłazino
Fabian Kwidziński - Rozłazino
Alicja Kędziora - Brzeźno
Agata Bach – Strzebielino
Klaudia Stolz - Strzebielino

Kategoria klas II –IV
Dawid Grzenkowicz - Rozłazino
Nikola Kotłowska - Rozłazino
Zuzanna Rzepka - Strzebielino
Gabriel Korytkowski - Rozłazino
Nikodem Macholl I - Strzebielino
Michalina Jędrych - Brzeźno
Juliusz Kwiatkowski - Strzebielino
Paulina Bill – Rozłazino
Zuzanna Kutzman – Strzebielino
Dawid Erdmański - Strzebielino
Zuzanna Bianga - Bożepole Wielkie
Kalina Palach – Strzebielino

Kategoria klas V-VIII
Agata Utrata – Strzebielino
Agata Skoczke- Strzebielino
Natalia Hinca – Rozłazino
Gracjan Baranowski – Strzebielino
Natalia Maciaszek – Strzebielino
Agata Pokrzywińska - Strzebielino
Kategoria Dorośli

Weronika Wiśniewska - Brzeźno
Gabriela Wieczorek - Brzeźno
Justyna Klinkosz – Bożepole Wielkie
Kornelia Skrzyńska- Brzeźno
Kamila Kędziora - Brzeźno

Kategoria świetlice - świetlica Świetlino

 ˩ b r z e ź n o l ę b o r s k i e

WIADOMOŚCI ZE SZKOŁY W BRZEŹNIE 
LĘBORSKIM…

Na przełomie listopada i  grudnia 
w naszej szkole sporo się zadzia-

ło. 17 listopada uczniowie naszej szkoły 
w ramach realizacji zajęć z języka ka-
szubskiego uczestniczyli w nietypowej 
lekcji - warsztatach garncarskich.

Pan Paweł Sela z Gowidlina jest garn-
carzem od 30 lat i potrafi z gliny wycza-
rowywać przepiękne przedmioty. Każdy 
z naszych uczniów miał okazję na kole 
garncarskim wyczarować swoje dzieło 
z gliny.

20 listopada w  naszej szkole ob-
chodziliśmy ogólnopolski Dzień Praw 
Dziecka. Uczniowie klasy III przygoto-
wali uroczysty apel. Był to ważny dzień 
dla wszystkich dzieci w  całej Polsce 
i w naszej szkole. Podczas apelu odbył 
się pokaz multimedialny dotyczący 
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praw dzieci. Wszyscy uczniowie doszli 
do wspólnego wniosku, że w  naszej 
szkole prawa dzieci są respektowane. 
Samorząd Uczniowski zadbał też o spo-
tkanie z okazji Andrzejek. Dziewczynki 
przygotowały dla młodszych kolegów 
i koleżanek andrzejkowe wróżby. Było 
też lanie wosku i wspólne zabawy. Niby 
nikt nie wierzy w spełnienie andrzejko-
wych wróżb ale.....

27 listopada odbyło się kolejne spo-
tkanie dotyczące profilaktyki. Ucznio-
wie naszej szkoły zostali objęci Progra-
mem Wczesnej Profilaktyki „Cukierki”.

Program oparty na bajce Agniesz-
ki Grzelak. Adresowany jest do dzieci 
z klas I-III szkół podstawowych oraz ze 
starszych grup przedszkolnych.

Spotkanie miało na celu przybliżenie 
uczniom podstawowych informacji na 
temat środków uzależniających i zagro-
żeń z nimi związanych, kształtowanie 
troski o własne bezpieczeństwo w rela-
cjach z innymi, kształtowanie postawy 
dystansu w relacjach z osobami niezna-
jomymi, a także rozwijanie u uczniów 
postawy szacunku i zaufania w stosun-
ku do szkolnego personelu pedagogicz-
nego i technicznego jako osób mogą-
cych udzielić wsparcia w problemach 
wydarzających się na terenie szkoły. 
Uczniowie bardzo aktywnie uczestni-
czyli w zajęciach, wspaniale się bawili, 
ale przede wszystkim zdobyli kolejną 
lekcję życia.

6 grudnia – Mikołajki… ależ to był dla 
wszystkich wspaniały dzień!!!

W drodze do szkoły witał dzieci Mi-
kołaj i rozdawał cukierki... dorośli tez 
mogli otrzymać słodki prezent… jeśli 
byli grzeczni. Od rana na dzieciaki 
czekały prezenty w  przygotowanych 
w klasie skarpetach.... a potem rozpo-
czął się prawdziwy najazd Mikołajów 
i  Mikołajek z  Rady Rodziców. Dzieci 
otrzymały mnóstwo słodkich (i nie tyl-
ko) prezentów. Spisał się także mikołaj-
kowy samorząd uczniowski, który od 
rana rozdawał uczniom i pracownikom 
szkoły cukierki. Było naprawdę miło... 
Dlatego dziękujemy wszystkim, którzy 
sprawili że ten dzień był tak magiczny.... 
mamom z Rady Rodziców, pani Dorocie 
Opara, pani Basi Mielewczyk i naszym 
kochanym paniom Agnieszce Graboś 
i Irence Cirockiej.

Nawiązując do tematu Świąt Boże-
go Narodzenia serdecznie dziękujemy 
wszystkim którzy z ogromnym zaanga-
żowaniem przygotowywali bożonaro-
dzeniowe cudeńka na kiermasz… ro-
dzice spisali się wspaniale, a wykonane 
stroiki codziennie radowały nasze serca 
i oczy… wspaniale że tylu osobom leży 
na sercu dobro naszych milusińskich… 
w końcu to dla nich zbieramy fundusze 
na wspaniałą wycieczkę.

W tym świątecznym nastroju Dy-
rekcja, grono pedagogiczne i  cała 
społeczność szkolna składa wszyst-
kim Rodzicom i sympatykom naszej 
szkoły najserdeczniejsze życzenia.

Świąt prawdziwie świątecznych
ciepłych w sercu,

zimowych na zewnątrz,
pachnących choinką,

jaśniejących pierwszą gwiazdką,
Świąt wypełnionych radością i miłością,

niosących spokój i odpoczynek.
Nowego Roku spełniającego wszelkie marzenia,

pełnego optymizmu, wiary, szczęścia 
i powodzenia

 ˩ e d u k ac ja

„Razem raźniej” - spotkanie czytelnicze z klasą 
IV c w Szkole Podstawowej w Łęczycach

Z okazji Międzynarodowe-
go Dnia Osób Niepełno-

sprawnych, obchodzonego 
3 grudnia, bibliotekę szkol-
ną w Łęczycach odwiedziła 
Pani Małgorzata Czarnecka 
– mieszkanka Łęczyc. Celem 
spotkania było rozwijanie 
i kształtowanie u dzieci sza-
cunku, tolerancji i wyrozu-
miałości w stosunku do osób 
niepełnosprawnych.

Pani Małgosia w bibliotece 
spotkała się z uczniami klasy 
IV c, aby porozmawiać o tym, 
z  jakimi przeciwnościami 
borykają się osoby niepełno-
sprawne. Mimo swojej nie-
pełnosprawności doskonale 
radzi sobie w życiu codzien-
nym. Czuje się akceptowana 
przez otoczenie, lubi udzielać 
się społecznie i  jest bardzo 
towarzyska. Znajduje rów-



nież czas na naukę i czytanie 
książek.

Aby wprowadzić zgroma-
dzonych w  tematykę spo-
tkania, dziewczynki z kółka 
bibliotecznego oraz gościnie 
Dawid i Maksymilian z klasy 
III b przygotowali przedsta-
wienie pt. „Inny”.

Następnie Pani Małgosia 
przeczytała dzieciom frag-
ment książki „O  Kamilu, 
który patrzy rękami”, która 
oswaja z  nieznanym świa-
tem, w którym patrzy się rę-
kami. Nawiązała się dyskusja 
na temat niepełnosprawno-
ści i  inności, dostrzegania 
problemów osób potrzebu-

jących i  wzbudzanie chęci 
niesienia im pomocy.

Chętni uczniowie mie-
li możliwość wcielenia się 
w rolę osób niepełnospraw-
nych, biorąc udział w wielu 
manualnych zabawach.
Dzieci spędziły miło czas, 
a na zakończenie spotkania 
wręczyły Pani Małgosi upo-
minek, w zamian otrzymując 
słodycze.
Życzymy Pani Małgosi dużo 
zdrowia i spełnienia marzeń !

Bogusława Kondratko

 ˩ s t r z e b i e l i n o

WIEŚCI ZE STRZEBIELINA
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Strzebielinie-Osiedlu w okre-
sie 02.10.2017 r. – 04.12.2017 r. odbył 
się cykl 10 zajęć psychoedukacyjnych 
- „Szkoła dla Rodziców i Wychowaw-
ców”, w  oparciu o  książkę A. Faber  
i E. Mazlish pt. „Jak mówić, żeby dzieci 
nas słuchały. Jak słuchać, żeby dzieci do 
nas mówiły». To kolejne wyjście naprze-
ciw oczekiwaniom rodziców, oraz po-
szerzenie oferty szkoły w tym zakresie, 
gdyż jak dotąd zainteresowani rodzice 
byli kierowani na tego typu zajęcia do 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Wejherowie.

W zajęciach warsztatowych na tere-
nie ZS-P uczestniczyło kilkanaście pań, 
które będąc świadomymi wyzwań i od-
powiedzialności jakie niesie ze sobą rola 
rodzica, postanowiły pogłębiać wiedzę 
i zdobywać nowe umiejętności wycho-
wawcze.

Tematyka spotkań obejmowała na-
stępujące zagadnienia: poznanie się, 
kontrakt, integracja, granice, uczucia, 
zachęcanie dziecka do współpracy, kary, 
rozwiązywanie problemów i konfliktów, 
zachęcanie do samodzielności, wpisy-
wanie dziecka w role i uwalnianie go od 
grania ról, pomocna pochwała i zachęta.

Pierwsza edycja okazała się sporym 
sukcesem, zwłaszcza, że nie łatwo 
wśród licznych obowiązków znaleźć 

czas. Dlatego, tym bardziej wszystkim 
uczestniczkom należą się wyrazy uzna-
nia za samodyscyplinę konsekwencję, 
aktywną pracę, gotowość do dzielenia 
się własnymi przemyśleniami i pogodę 
ducha, bowiem śmiech towarzyszył 
nam od początku do końca.

A do tych, którzy jeszcze się nie zde-
cydowali, kieruję słowa zachęty: To nie-
prawda, że Szkoła dla Rodziców prze-
znaczona jest tylko dla tych, którzy nie 
wiedzą, jak wychowywać swoje dzieci.

Szkoła dla Rodziców, to miejsce spo-
tkań dorosłych, którzy są świadomi wy-
zwań, jakie niesie ze sobą rodzicielstwo, 
miejsce, gdzie każdy uczestnik znajdzie 
coś dla siebie, jeśli tylko otworzy się na 
współpracę.

A zdanie uczestników obrazują frag-

menty: „Dobrze spędzony czas, po-
szerzenie wiedzy i umiejętności (...)”, 
„Zobaczenie dziecka z drugiej strony 
i  zrozumienie jego zachowań. Każdy 
rodzic powinien wziąć udział w takiej 
szkole” „To świetny pomysł (...)”, „Zaczę-
łam rozumieć co moje dzieci naprawdę 
czują, a nie, co ja myślę, że czują”, „SdR 
pokazuje wyjście z  trudnej sytuacji 
wychowawczej (...)”, „Rzetelne zajęcia 
przydatne w wychowaniu i kochaniu 
mądrze swoich dzieci”, „Zajęcia pozwa-
lające na wyłonienie zdrowych i wspa-
niałych relacji dziecko-rodzic (...)”, „(...)
Pokazuje proste wyjścia z  trudnych 
sytuacji”.

ZS-P Strzebielino-Osiedle
Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz
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 ˩ s t r z e b i e l i n o

WIEŚCI ZE STRZEBIELINA
Dnia 21.11.2017 r. podczas 

Tygodnia Profilaktyki 
w  Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w  Strzebielinie 
Osiedlu został zorganizo-
wany pokaz w  połączeniu 
z warsztatami, w którym na 
nasze zaproszenie uczestni-
czyła Ochotnicza Służba Ra-
townicza z Lęborka.

Ratownicy medyczni pod 
kierownictwem p. Rafała 
Bociana przy wsparciu ra-
towników z  Młodzieżowej 
Grupy Ratowniczej udzie-
lali instruktażu pierwszej 
pomocy przedmedycznej, 
począwszy od najmłodszych 
wychowanków przedszkola 
poprzez klasy I – VII a koń-
cząc na gimnazjum. Ratow-
nicy poświęcali swój wolny 
czas, po wykonaniu swojej 
ciężkiej i  odpowiedzialnej 
pracy, chętnie prezentowali 
naszej społeczności uczniow-
skiej liczącej 511 osób swoje 

umiejętności zawodowe. Pre-
zentowali sprzęt medyczny, 
karetkę pogotowia służąca 
do transportu poszkodowa-
nych, która wzbudziła naj-
większe zainteresowanie 
wśród najmłodszych. Nato-
miast starsi uczniowie mogli 
zaznajomić się z technikami 
ratowania zdrowia i  życia 
ludzkiego, a ci, którzy odby-

wają zajęcia z edukacji dla 
bezpieczeństwa pogłębić 
swoje umiejętności z  tego 
zakresu.

W  imieniu całej społecz-
ności uczniowskiej, Dyrekcji 
i Nauczycieli gorąco dzięku-
jemy Ratownikom Ochotni-
czej Służby Ratunkowej, jak 
również Młodzieżowej Gru-
pie Ratowniczej z  Lęborka 

za przyjazd do naszej szkoły 
i bezinteresowne poświęce-
nie swojego czasu. Dziękuje-
my również Zarządowi Stacji 
Paliw Oktan ze Strzebielina 
za wsparcie finansowe w po-
staci paliwa do karetki dla 
OSR Lębork.

ZS-P Strzebielino Osiedle 
Marzena Wiloch

 ˩ s t r z e b i e l i n o

„OWOCOWY ZAWRÓT GŁOWY” W SZKOLE 
W STRZEBIELINIE

W dniach 16.11.2017 – 29.11.2017 r. 
w Zespole Szkolno-Przedszkol-

nym w Strzebielinie Osiedlu, obchodzi-
liśmy Tydzień Profilaktyki i mimo, że jak 
sama nazwa wskazuje, nasze działania 
powinny objąć siedem dni, to jednak 
profilaktyki nigdy dość.

Zdrowe przekąski, które zaserwowa-
ła nam Liga Morska, wprowadziły nas 
w tematykę prozdrowotną pierwszego 
dnia, a drugiego promowaliśmy picie 
wody, stąd w szkole dominował kolor 
niebieski.

Trzeci dzień, poprzez Muzyczne prze-
rwy, zachęcał do aktywnego spędzania 
czasu wolnego , a czwarty zaskoczył 
dzieci pojawieniem się karetki pogoto-
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wia na placu apelowym, z której wysie-
dli wykwalifikowani ratownicy medycz-
ni, by przybliżyć najmłodszym swoją 
pracę, a starszych nauczyć udzielania 
pierwszej pomocy.

W piątym dniu rozpoczęliśmy trady-
cyjne w naszej szkole konkursy klasowe 
na przedstawienie i piosenkę profilak-
tyczną i tak oto swoje talenty zaprezen-
towali uczniowie od przedszkola do klas 
III. Ponadto popołudniu pedagog szkol-
na poprowadziła Prelekcję dla Rodziców 
dotyczącą wspierania rozwoju dziecka.

Szóstego dnia zdrowe przekąski za-
serwowały nam klasy I.

Siódmy dzień był bardzo owocowy, 
gdyż po wcześniejszym wylosowaniu 
danego owocu uczniowie poszczegól-

nych klas przyszli do szkoły właśnie 
z nim, dodatkowo przyodziani w kolor, 
który się z nim kojarzy. Ponadto samo-
dzielnie zdobywali wiedzę na temat 
prozdrowotnych właściwości, możliwo-
ści zastosowania i warunków uprawy 
przypisanego im owocu.

Ósmego dnia do Konkursu na przed-
stawienie i piosenkę profilaktyczną sta-
nęli uczniowie z klas IV, V, VI poruszając 
nie tylko tematykę związaną z uzależ-
nieniami, ale także ze złym wpływem 
i skutkami wyzwisk i wyśmiewania.

Dziewiąty dzień był dniem Cichego 
Przyjaciela. Z tej okazji nasi uczniowie 
robili, wylosowanej wcześniej osobie, 
dyskretne niespodzianki, rozwijając nie 
tylko kreatywność, ale przede wszystkim 

integrując i uwrażliwiając się na innych. 
Tego dnia klasy V i VI obchodziły rów-
nież Dzień bez futra i z tego powodu 
odbył się apel mający na celu uwraż-
liwienie uczniów na los zwierząt oraz 
ogłoszono wyniki konkursu na plakat, 
zwracający uwagę na los zwierząt fu-
terkowych.

Dziesiątego dnia odbył się Konkurs 
na przedstawienie profilaktyczne dla 
klas VII oraz gimnazjum, gdzie prze-
strzegano przed stosowaniem używek, 
w  tym środków psychoaktywnych 
a także przed nową formą uzależnie-
nia, jaką są telefony komórkowe oraz 
cyberprzemoc.

Ponadto w  tym okresie w  naszej 
szkole rozpoczęto realizację programu 
„Domowi Detektywi” skierowanego do 
uczniów klas IV i  ich rodziców, a na 
holach i w klasach pojawiły się gazetki 
związane z tematyką profilaktyki prze-
mocy i używek.

Z  tego miejsca bardzo serdecznie 
dziękujemy GKRPAiP za ufundowanie 
nagród dla klas oraz nieustanne wspar-
cie we wszelkiej działalności profilak-
tycznej.

ZS-P Strzebielino Osiedle 
Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz

Miś – bohater książkowy - Dzień Misia  
w bibliotece szkolnej w Łęczycach

Z okazji Światowego Dnia Pluszowe-
go Misia, 23 listopada gościliśmy 

na spotkaniu bibliotecznym klasę III 
c z wychowawczynią oraz klasę VII a. 
Dzień Misia był doskonałą okazją do 
integracji, promocji czytelnictwa, ale 
jednocześnie do znakomitej zabawy.

Aby przygotować się do obchodów 

tego święta, wcześniej odbyły się warsz-
taty artystyczne, w których uczestni-
czyły dziewczynki z  Małego Kółka 
Bibliotecznego. Zajęcia, jak zwykle 
poprowadziła pani Lidia Igła.Uczenni-
ce przygotowały urocze misie, według 
projektu z książki „Akademia wycina-
nia. Papierowe warsztaty”.

W  spotkaniu czytelniczym uczest-
niczyła również Pani Wioletta Pian-
kowska - nauczycielka biologii, która 
przeczytała dzieciom fragment książki 
Janiny Porazińskiej „Pamiętnik Czarne-
go Noska”.

Uroczystość rozpoczęły dziewczyny 
z kółka bibliotecznego „PoczytajMy”, 
przedstawieniem pt. „Wszystkie misie 
nasze są !”. Występowi towarzyszyła 
piosenka „Jadą, jadą misie” w pięknym 

wykonaniu trzecioklasistów.
Podczas spotkania nie zabrakło rów-

nież zabaw ruchowych i plastycznych 
oraz pogadanki przeprowadzonej przez 
panią Wiolettę, na temat prawdziwych 
misiów, czyli niedźwiedzi !

Na zakończenie nagrodziliśmy 
uczniów biorących udział w konkursie 
plastycznym „Miś – bohater książkowy”.

I miejsce zajęli: Paweł Treder, Rozalia 
Wrześniewska, Piotr Wilk,

II miejsce otrzymali: Maja Kopeć, 
Miłosz Tasior–Grunau, Zuzanna Łojek, 
Kacper Koral.

Dziękuję za zaangażowanie, udział 
w spotkaniu i pamiątkowe upominki.

Bogusława Kondratko
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 ˩ Ł ęc z yc e

IV REGIONALNY KONKURS DLA CZYTELNIKÓW

W  Szkole Podstawo-
wej im. Adama Lo-

reta w  Łęczycach odbyły 
się gminne eliminacje IV 
Regionalnego Konkursu dla 
Czytelników pt. ,,Méster Bël-
négò Czëtaniô’’.W konkursie 
uczestniczyło 17 uczestni-
ków z  placówek oświato-
wych gminy Łęczyce. Szkoła 

ta obok zajęć dydaktyczno 
- wychowawczych jest zna-
komitym nośnikiem treści 
regionalnych. Już czwarty 
rok z rzędu jest organizato-
rem i gospodarzem tego typu 
konkursów.

Przybyłych uczestników 
konkursu i  ich opiekunów 
oraz zaproszonych gości po-

witała wicedyrektor szkoły 
– Anna Kotłowska, życząc 
jednocześnie uczestnikom 
konkursu wysokich notowań 
punktowych. Jury w składzie: 
Patrycja Markowska – prze-
wodnicząca komisji oraz 
członkowie: Zbigniew Bycz-
kowski i Maria Mielewczyk 
ustaliło, iż a kategorii wieku 
klas 1-3 szkół podstawowych, 
pierwsze miejsce zdobyła 
Zuzanna Pajączkowska ze 
SP w Łęczycach, drugie Jan 
Nieżwicki z Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Strzebie-
linie.

W kategorii klas 4 – 7 szkół 
podstawowych pierwsze 
miejsce zajęła Alicja Łuka-
siewicz z ZKiW w Rozłazinie, 
drugie, drugie Klaudia Stani-
szewska z Zespołu Szkolno 

– Przedszkolnego w Strzebie-
linie, a trzecie Roksana Mura-
kowska ZKiW w Rozłazinie.

W  kategorii gimnazjum, 
pierwsze miejsce zajęła Anna 
Domska, drugie Kamila Ma-
zur, a trzecie Paweł Radtka 
– cała trójka z  gimnazjum 
w Łęczycach. Wskazane jest 
nadmienić, iż wśród uczest-
ników konkursu wyróżnienia 
otrzymali: Dominika Bieszk, 
Paulina Panek i Robert For-
mella ze SP Łęczyce, a Marta 
Kobiela z ZKiW w Rozłazinie. 
Uczniowie, którzy zajęli czo-
łowe lokaty będą reprezen-
tować gminę Łęczyce na 
Powiatowym Konkursie dla 
Czytelników.

M. Kaliński


